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I anno CFU 

TOT 

CFU SSD  

Attività formative di base 

Discipline generali per la 

formazione dello specialista 

5 1 

1 

1 

1 

1 

BIO/09 

BIO/14 

BIO/16 

MED/01 

MED/07 

Fisiologia 

Farmacologia 

Anatomia Umana 

Statistica Medica 

Microbiologia e 

microbiologia clinica 

Attività caratterizzanti. 

Tronco Comune 

60 3 

7 

M-PSI/08 

MED/09 

Psicologia clinica 

Medicina interna 

Attività caratterizzanti 

professionalizzanti di 

discipline della tipologia 

150 30 MED/41 Anestesiologia 

Attività caratterizzanti non 

professionalizzanti di 

discipline specifiche della 

tipologia (Didattica Frontale) 

60 14 MED/41 Anestesiologia 

Attività Linguistiche e 

relazionali, abilità 

informatiche 

5 1 L-LIN/12 Lingua e traduzione - 

Lingua inglese 

 

  60   
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II anno CFU 

TOT 

CFU SSD  

Attività caratterizzanti. 

Tronco Comune 

60 7 

5 

3 

MED/18 

MED/26 

MED/33 

 

Chirurgia Generale 

Neurologia 

Malattie dell’apparato 

locomotore 

Attività caratterizzanti 

professionalizzanti di 

discipline della tipologia 

150 15 

5 

5 

5 

MED/41 

MED/06 

MED/09 

MED/18 

Anestesiologia 

Oncologia medica 

Medicina Interna 

Chirurgia Generale 

Attività caratterizzanti non 

professionalizzanti di 

discipline specifiche della 

tipologia (Didattica Frontale) 

60 10 

1 

2 

2 

MED/41 

MED/06 

MED/09 

MED/18 

Anestesiologia 

Oncologia medica 

Medicina Interna 

Chirurgia Generale 

  60   
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III anno CFU 

TOT 

CFU SSD  

Attività caratterizzanti. 

Tronco Comune 

60 8 

7 

 

MED/05 

MED/38 

 

 

Patologia clinica 

Pediatria generale e 

specialistica 

 

Attività caratterizzanti 

professionalizzanti di 

discipline della tipologia 

150 15 

5 

5 

5 

MED/41 

MED/06 

MED/09 

MED/18 

Anestesiologia 

Oncologia medica 

Medicina Interna 

Chirurgia Generale 

Attività caratterizzanti non 

professionalizzanti di 

discipline specifiche della 

tipologia (Didattica Frontale) 

60 10 

2 

2 

1 

MED/41 

MED/06 

MED/09 

MED/18 

Anestesiologia 

Oncologia medica 

Medicina Interna 

Chirurgia Generale 

  60   
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IV anno CFU 

TOT 

CFU SSD  

Attività caratterizzanti. 

Tronco Comune 

60 8 

7 

MED/36 

MED/37 

 

 

Diagnostica per 

immagini e 

radioterapia 

Neuroradiologia 

 

Attività caratterizzanti 

professionalizzanti di 

discipline della tipologia 

150 35 MED/41 Anestesiologia 

Attività caratterizzanti non 

professionalizzanti di 

discipline specifiche della 

tipologia (Didattica Frontale) 

60 10 MED/41 Anestesiologia 

  60   
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V anno CFU 

TOT 

CFU SSD  

Attività caratterizzanti. 

Tronco Comune (emergenza 

e pronto soccorso) 

60 5 MED/09 

 

 

 

Medicina interna 

 

 

Attività caratterizzanti 

professionalizzanti di 

discipline della tipologia 

150 25 MED/41 Anestesiologia 

Attività caratterizzanti non 

professionalizzanti di 

discipline specifiche della 

tipologia (Didattica Frontale) 

60 6 MED/41 Anestesiologia 

Scienze umane e sanità 

pubblica 

1 1 

 

MED/43 Medicina Legale 

Integrazioni interdisciplinari 

 

4 1 

1 

1 

1 

MED/10 

 

 

MED/11 

 

 

MED/23 

 

MED/27 

Malattie dell’apparato 

respiratorio 

 

Malattie dell’apparato 

cardiovascolare 

 

Chirurgia Cardiaca 

 

Neurochirurgia 

Attività Linguistiche e 

relazionali, abilità 

informatiche 

5 4 ING/INF 05 

 

 

Sistemi di 

elaborazione delle 

informazioni 

 

 

Prova Finale - Tesi 15 15   

  60   
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ELENCO DOCENTI: 

 

BIO/09 FISIOLOGIA: Prof. Della Volta 

BIO/14 FARMACOLOGIA: Prof. De Sarro 

BIO/16 ANATOMIA UMANA: Prof Barni 

MED/01 STATISICA MEDICA: Prof.ssa Pavia 

MED/07 MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA: Prof.ssa Liberto. 

M-PSI/08 PSICOLOGIA CLINICA: Prof. Foti 

MED/09 MEDICINA INTERNA: Prof.ssa Sciacqua 

MED/41 ANESTESIOLOGIA: Prof. Federico Longhini, RTDB Dott. Eugenio Garofalo, Dott. Andrea 

Bruni (assegnista di ricerca) 

CHIRURGIA GENERALE: Prof. Sammarco, Dott. Ammendola 

MED/26 NEUROLOGIA Prof Gambardella 

MED/33 MALATTIE DELL’APPARATO LOCOMOTORE: Prof Galasso 

MED/06 ONCOLOGIA MEDICA: Prof Tassone, Prof. Tagliaferri 

MED/05 PATOLOGIA CLINICA: Prof.ssa D. Foti 

MED/38 PEDIATRIA GENERALE E SPECIALISTICA: Prof.ssa Concolino 

MED/36 DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA: Prof Laganà 

MED/37 NEURORADIOLOGIA: Prof Sabatini 

MED/43 MEDICINA LEGALE: Prof. Gratteri, Prof. Ricci 

MED/10 MALATTIE DELL’APPARATO RESPIRATORIO: Prof Pelaia 

MED/11 MALATTIE DELL’APPARATO CARDIOVASCOLARE: Prof Indolfi, Prof. De Rosa 

MED/23 CHIRURGIA CARDIACA: Prof Mastroroberto 

MED/27 NEUROCHIRURGIA: Prof Lavano 

 

 

 

 

 

 

 

 


